
Protokół Nr XVII/20 

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 27 maja 2020 r. w sali konferencyjnej 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czerwonem. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.00, a zakończono o godzinie 13:55 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Anastazy Jan Kalinowski. Powitał 

przybyłych radnych oraz wszystkich gości. 

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną ilość 

15 radnych,  udział w sesji bierze 14 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał oraz wniosków. Porządek obrad sesji został dostarczony radnym  wraz z materiałami  na 

dzisiejszą sesję Rady  w formie papierowej. Przewodniczący rady poinformował, że obrady sesji są 

nagrywane i transmitowane .Wpłynęły trzy  dodatkowe projekty uchwał, które zostaną dodane do 

porządku obrad.   

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

5. Informacja o pracy  wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania  uchwał  rady 

gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na 

lata 2020 - 2032 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa Sołectwa Okurowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Gminie Kolno. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 



12. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby do składu Zgromadzenia  Związku Gmin 

„ Pisa Narew”   

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  pomocy Powiatowi Kolneńskiemu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części gminy Kolno dotyczącej części terenów wsi Kozioł. 

17. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Kolno z organizacjami 

pozarządowymi w 2019 r. 

18. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski. 

19. Zamknięcie posiedzenia.  

Radni nie wnieśli żadnych uwag. Porządek obrad został przyjęty , głosami za – 14 radnych, przeciw 

– 0, wstrzymuje się – 0. 

Ad. 1. i 2 

Jak wyżej. 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno  

Nr XVI/20 z dnia 15 kwietnia 2020  r. był wyłożony do wglądu w Referacie Organizacyjnym  i 

Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość 

zapoznania się, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. 

Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu 

w napisanym brzmieniu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się - zero. 

Rada  przyjęła protokół Nr XVI/20 z dnia  15 kwietnia 2020  r. w napisanym brzmieniu. 

Ad. 4. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski - Przewodniczący Rady - przechodzimy do 4 punktu tj. interpelacje 

i zapytania radnych. Żadnych wniosków interpelacji nie było. 

Ad. 5 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 5 porządku 

obrad  tj. sprawozdania Wójta Gminy  Kolno z pracy między sesjami. 

Sprawozdanie przedstawił Pan Józef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy  



W okresie między sesjami wydałem  12 zarządzeń, które dotyczyły: 

-  sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno, 

- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2020 r, 

- zmian w budżecie na 2020 r, 

- wprowadzenia ramowych zasad organizacji pracy zdalnej w Urzędzie Gminy Kolno, 

- kwartalnej informacji z wykonania budżetu Gminy Kolno za I kwartał 2020 r. obejmujący okres 

od  początku roku do 31.03.2020 r.,  na podstawie sprawozdań budżetowych, 

- w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora szkoły podstawowej  w Zabielu 

- przekazania sprawozdania finansowego Gminy Kolno za 2019 r. 

- zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych instytucji kultury za rok 2019 dla których gmina 

Kolno jest organizatorem, 

- informacji rocznej z wykonania budżetu Gminy Kolno za 2019 r. 

 Ponadto w okresie między sesjami:   

1.  Podpisałem umowy na: 

a)  budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Janowo.   

b) dowieszenie oświetlenia ulicznego w miejscowości Truszki Zalesie i Stary Gromadzyn. 

c) Podpisałem umowę na budowę kanalizacji deszczowej oraz budowę zjazdów w 

miejscowości Czerwone. 

2. Wykonano rozbudowę wodociągu we wsi Czerwone (Gajda Mariusz). Prace wykonane 

zostały przez pracowników UG Kolno. 

3. Złożyłem wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku na 

budowę targowiska w miejscowości Lachowo na działce nr 69. 

4. Ogłosiłem  przetarg na usuwanie odpadów z folii rolniczej, siatki i sznurka oraz opakowań 

po nawozach i typu BIG BAG.  

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej  do 

Wojewody Podlaskiego. Uchwały podlegające publikacji przekazano do Redakcji Dziennika 

Urzędowego. 

- 7 maja uczestniczyłem w posiedzeniu zarządu Łomżyńskiego Forum Samorządowego oraz w 

stowarzyszenia LGD Kraina Mlekiem Płynąca w Małym Płocku. 



- Dzięki temu, że gmina Kolno jest członkiem Stowarzyszenia Łomżyńskie Forum Samorządowe 

przedszkolaki i uczniowie gminnych szkół oraz ich rodzice  zostaną objęci działaniami 

zaplanowanymi w projekcie pt. : „Profilaktyka wad postawy dzieci w Powiecie Kolneńskim”. Na 

jego realizację Łomżyńskie Forum Samorządowe  pozyskało 291 tys. zł. Projekt będzie obejmował 

dwa etapy edukacyjny, ale też terapeutyczny. Dotacja na realizację projektu pochodzi z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. 

- 21 maja w siedzibie ZOPO odbyłem naradę z dyrektorami szkół gminnych podczas której 

omawialiśmy kwestie związane z funkcjonowaniem oświaty w czasach epidemii i sytuację finansową 

gminy 

- w ramach projektu "Śladami Jana Pawła II" realizowanego przez Gminna bibliotekę Publiczną w 

Czerwonem uczestniczyłem w nagraniu wiersza poświęconego Papieżowi Polakowi. W projekcie 

na którego realizację biblioteka otrzymała dotację z Ministerstwa Kultury i dziedzictwa 

Narodowego utwory związane z Janem Pawłem II czytali też dyrektorzy szkół, dyrektor centrum 

kultury gminy Kolno i czytelniczka, wszystkie nagrania dostępne są na FB gminy Kolno. 

- do 29 maja trwa nabór uczestników do projektu   do projektu pt. „Aktywna społeczność, 

aktywna rodzina gminy Kolno II”. Na jego realizację pozyskaliśmy : 296 106,25 zł. W 

ramach tego przedsięwzięcia osoby bezrobotne lub nieaktywne zawodowo będą mogły miedzy 

innymi uczestniczyć w kursie z zakresu opiekun środowiskowy, w szkoleniu - pracownik 

budowlany, czy kursie na prawo jazdy kat. B 

-- trwa remont kolejnego odcinka drogi wojewódzkiej nr 647 . Tym razem prace prowadzone są w 

Zabielu  na odcinku od szkoły do kościoła. 

- Bez przeszkód przebiega realizacja zadania  „Przebudowa, rozbudowa, remont i ocieplenie sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Borkowie”  na które pozyskaliśmy ponad milion 

złotych dofinansowania w ramach „Sportowa Polska – Program rozwoju infrastruktury sportowej” 

- na stacjach uzdatniania wody w Zabielu i w Kumelsku są już zamontowane panele fotowoltaiczne. 

Zadanie realizowane było w ramach projektu, na realizację którego otrzymaliśmy dofinansowanie 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Kwota 

dofinansowania to 251 934,80 zł   

- Dziś obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego  oraz 30 rocznicę pierwszych wolnych 

wyborów samorządowych. Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania Gminy Kolno jako 

odrębnej jednostki samorządu terytorialnego, a przez ostatnie 28 lat do jej rozwoju  składam 



serdeczne podziękowania. Dziękuję poprzednim Wójtom Gminy Kolno ,  byłym i obecnym 

pracownikom samorządowym, radnym i sołtysom za współpracę na rzecz rozwoju naszej małej 

ojczyzny.  Przed nami kolejne lata pracy i całkiem nowe wyzwania. Niech we wspólnym działaniu 

nadrzędną kwestią dla każdego z nas zawsze będzie chęć budowania jak najlepszej wspólnoty i 

dobro mieszkańców Gminy Kolno, wtedy zawsze, nawet przy różnicach zdań i sporach, czy w 

obliczy kryzysowych sytuacji, dojdziemy do porozumienia, bo łączyć nas będzie wspólny cel.   

Życzę energii i zapału do działania oraz satysfakcji z tego, że razem tworzymy i zmieniamy Gminę 

Kolno.  

Wójt poprosił Radę Gminy o uczczenie  minutą ciszy pamięci sołtysa Okurowa. Pan Ireneusz 

Konopka zmarł na początku maja, w tym roku obchodziłby 25 rocznicę pełnienia funkcji sołtysa. 

Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: ug.kolno 

portal.posiedzenia.pl/kolno ( w zakładce transmisja), archiwum transmisji. 

Przewodniczący Rady poprosił o uwagi do wyżej wymienionego sprawozdania. Żadnych uwag i 

pytań nie było 

Ad. 6  

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 6 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na 

lata 2020 – 2032. Uchwałę przedstawiła Pani Skarbnik Gminy Halina Boryszewska.  Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 7  

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 7 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2020 r. Uchwałę 

przedstawiła Pani Skarbnik Gminy Halina Boryszewska.  Uchwała w szczegółach omawiana była 

na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było . Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział w sesji wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 8 



  

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 8 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zarządzenia wyborów na sołtysa Sołectwa 

Okurowo. Uchwałę przedstawił Pan Sekretarz Gminy.  Uchwała w szczegółach omawiana była na 

wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było . Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział w sesji wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.9 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 9 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy. Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.  

Uchwała w szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych 

pytań nie było . Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 

członków rady , udział w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 

przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.10 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 10 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Gminie Kolno. 

 Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.  Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.11 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 11 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie 



tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.  Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.12 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 12 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.  Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.13 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 13 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności. 

 Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.  Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.14 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 14 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osoby do składu Zgromadzenia  Związku Gmin 

„ Pisa Narew”   



Uchwałę przedstawił Pan Adam Masłowski – Sekretarz Gminy. Uchwała w szczegółach omawiana 

była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było . Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział w sesji wzięło 

14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.15 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 15 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia  pomocy Powiatowi Kolneńskiemu. 

 Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju. Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad 16. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 16 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części gminy Kolno dotyczącej części terenów wsi Kozioł. 

Uchwałę przedstawił Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju. Uchwała w 

szczegółach omawiana była na wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było 

. Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.  Na stan 15 członków rady , udział 

w sesji wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje 

się – 0 

Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad 17. 

Pan Anastazy Jan Kalinowski – Przewodniczący Rady – przechodzimy do punktu 17 porządku 

obrad  tj. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Gminy Kolno z organizacjami pozarządowymi w 2019 r. 

Sprawozdanie przedstawiła pani Aleksandra Szyc. Sprawozdanie w szczegółach omawiane była na 

wspólnym posiedzeniu komisji przed sesją. Żadnych pytań nie było . Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad podjęciem sprawozdania.  Na stan 15 członków rady , udział w sesji wzięło 14 

radnych. Za przyjęciem sprawozdania  głosowało 14 radnych, przeciw – 0 , wstrzymuje się – 0 



Sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Ad.18 

Zapytania i wolne wnioski nie było 

Ad. 19. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący rady  podziękował radnym i gościom 

zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Beata Żylińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  



 

 

 


